
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК 

ЧЕНДЕКТЕГИ ЛУРТ 
ТЕЗЕЕЗИНИН 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649470 с.Чендек, ул. Садовая ,15,  тел.8(38848) 25-4-35 
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

от «31» января 2023 г. с. Чендек

О внесении дополнений в Основные 
направления бюджетной и налоговой 
политики Муниципального образования 
«Чендекское сельское поселение» Усть- 
Коксинского района Республики Алтай на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов утвержденные постановлением 
главы Чендекского сельского поселения 
от ОЗЛ 1.2022г. №85

В целях реализации бюджетного процесса в Муниципальном образовании «Чендекское 
сельское поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай, в соответствии с Решением 
Сельского Совета депутатов Чендекского сельского поселения от 04.10.2018г № 11-3 «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Чендекское 
сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Основные направления бюджетной и налоговой политики Муниципального 
образования «Чендекское сельское поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов следующие дополнения:
1.1. Раздел III дополнить пунктами:

ж) совершенствование и актуализация нормативной правовой базы, регулирующей вопросы 
налогообложения в Республики Алтай;
з) расширение налогооблагаемой базы по имущественным налогам, в том числе за счет 
выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, проведения 
кадастровой оценки.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации 
Муниципального образования «Чендекское сельское поселение» Усть-Коксинского района 
Республики Алтай в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Чендекского сельского М.П. Хомякова

mailto:chendek-ra@yandex.ru

